
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 201 del 27/10/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 27/10/2020    al n. 715 

 

 
 

 

OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ARMADIO METALLICO PER 

UFFICIO FINANZIARIO CIG  Z0E2EF254E  
 

Il Responsabile di Settore 

 

PREMESSO   che   si   rende   necessario   procedere   all’acquisto   di   un  armadio    metallico 

ad ante scorrevoli, per l’ufficio FINANZIARIO – PERSONALE  da adibire ad archiviazione 

pratiche; 

 

VISTE E RICHIAMATE le modifiche introdotte dalla legge di stabilità del 2016, n. 208 del 

30.12.2015, che modifica l’art. 1, co. 450 della legge n. 296/2006, consentendo alle pubbliche 

amministrazioni la possibilità di effettuare acquisti al di fuori del mercato elettronico per importi 

pari o inferiori a € 1.000,00 tenuto conto del “ non artificioso frazionamento, pena la facile elusione 

dell’obbligo normativo”; 

 

VISTO il preventivo della Ethica s.c.ar.l. con sede in Scandicci (FI) p.IVA 06277330483, già 

fornitrice di materiale per uffici, la quale si è resa disponibile alla seguente fornitura: 

ARMADIO METALLICO L150 P45 H200 ANTE SCORREVOLI COL. 7035 (5C) per il prezzo di 

€ 520,00 oltre I.V.A.22%; 

 

RITENUTO congruo il prezzo offerto; 

Rilevato l’esito positivo del  D.U.R.C. prot. INAIL_24140599 con scadenza 11.02.2021; 

Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

 



Pag. 2 

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.83 del 

31.07.2020; 

 

VISTO il decreto sindacale n.2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

Visti gli artt.183 e 191 D.Lgs.18.8.2000 n.267; 

IL FUNZIONARIO 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica di legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

- la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto  

DETERMINA 

1. di assumere impegno di spesa per la fornitura di un armadio metallico ad ante 

scorrevoli, per l’ufficio finanziario comunale da adibire ad archiviazione pratiche 

2. di affidare la fornitura alla Ethica s.c.ar.l. p.Iva 06277330483 con sede in Scandicci (FI), per il 

prezzo complessivo di € 634,40 I.V.A. inclusa; 

di provvedere, per i motivi esposti in premessa, all’acquisizione sul MEPA della fornitura di 

cancelleria varia, buste per protocollo e cartucce per stampanti e fotocopiatrici  di cui al documento 

allegato; 

impegnare la somma di € 634,40, iva compresa, al capitolo 2340 piano dei conti 

1.03.01.02.001 Spese varie d'ufficio per stampati, registri, cancelleria, ecc..; 

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 27/10/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 27/10/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  27/10/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


